
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE IV - POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 165 del 29/10/2018

 
Oggetto: Modifica alla viabilità su alcune strade comunali per situazione di pericolo dovuta al
ribaltamento di un autocarro sulla Via Monti.

Prot. nr. 24574 del 29.10.18
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV°

- Polizia Municipale -

CONSIDERATA la situazione di pericolo verificasi in data odierna sulle Vie Dei Bacini/Monti 
dovuta al ribaltamento di un autocarro con cedimento del manto stradale;
PRESO ATTO della  segnalazione  del  Responsabile  del  Settore  Urbanistica  inerente  la 
necessità di interdire allla circolazione il tratto di strada interessato dal cedimento;
VISTO il Decreto Legislativo nr. 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada”;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica nr. 495 del 16.12.1992 “Regolamento di 

esecuzione del nuovo C.d.S.”;
VISTO il  D.Lgs.  18.08.00  nr.  267  “Testo  Unico  delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  Enti  

Locali”;
RITENUTO di provvedere in merito;

i. O R D I N A

dal giorno 29.10.18 e per la durata dei lavori di messa in sicurezza dell'area sono istituiti i seguenti  
divieti:
Divieto di circolazione sulla Via Dei Bacini nel tratto compreso tra la Via Monti e la Via De Donno;

Ordinanza n. 165 del  29/10/2018   -  pag. 1 di 2



Divieto di circolazione sulla Via Monti nel tratto compreso tra la Via Buonarroti e la Via Dei Bacini;
Divieto di circolazione, fatta eccezione per i residenti, sulla Via Fedele Pampo nel tratto compreso 
tra la Via Marinaci e la Via Monti;
Incaricare il Settore Lavori Pubblici di questo Comune della collocazione della segnaletica stradale 
temporanea  (transennammeto  e  segnali  mobili)  nell'attesa  della  posa  in  opera  della  ulteriore 
segnaletica stradale necessaria ad opera di Ditta incaricata, secondo le disposizioni contenute nel 
Codice della Strada e nel relativo Regolamento di Esecuzione

DISPONE

Le precedenti disposizioni adottate in materia che sono in contrasto con le presenti si intendono 
revocate e sostituite per tutto il periodo di validità del presente provvedimento; 
I  Funzionari  e gli  Agenti di cui all’art.  12 del C.d.S. sono incaricati dell’esecuzione del presente 
provvedimento;
Le violazioni saranno sanzionate nei modi e nei termini previsti dal vigente Codice della Strada

A V V I S A
Avverso  la  presente  ordinanza,  chiunque  abbia  interesse  potrà  presentare  ricorso 

giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla  
data  di  pubblicazione,  al  competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato,  ai  sensi  del  D.P.R.  1199/1971,  entro  120  giorni  dalla  sua 
pubblicazione. 
E’, altresì, ammesso, a norma di quanto previsto all'art. 37 del Decreto Legislativo n. 285/92 e con 
le modalità indicate all'art. 74 del D.P.R. n.495/92, ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni  
dalla data di pubblicazione. 

Ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni il responsabile 
del  procedimento è il  responsabile del  Settore IV°- Polizia Municipale- Comandante della P.M.  
Serenella Maria GIANGRANDE. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune e sarà  
notificato al Settore lavori Pubblici ed al settore Urbanistica del Comune di Porto cesareo ed al  
Servizio 118 dell'Azienda Sanitaria Locale di Lecce;

Dalla Residenza Comunale, 29 ottobre 2018

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 f.to Com. Serenella GIANGRANDE

Ordinanza n. 165 del  29/10/2018   -  pag. 2 di 2


	Provincia di Lecce
	i. O R D I N A


